ПРОТОКОЛ № 24/21

заседания Совета Ассоциации строителей «Саморегулируемая организация
 «Строительные Допуски» (Ассоциация «СРО «СД»)

Место проведения заседания:  г. Москва, Окружной проезд, д.15, корп. 2

Вид  заседания – очередное

Дата проведения заседания –    27.12.2021 г.

Начало проведения заседания:  12.00

Дата составления протокола –  27.12.2021 г.

Присутствовали:

Председатель Совета - Смогоржевский М.В.
Секретарь Совета - Воронина И.В.
 Флит Р.В.
 Гребенников М.А.

Вихорь Д.А.

Тафинцев С.А.

Вашакмадзе Л.Г.

Общее число членов Совета Ассоциации «СРО «СД» – 7 человек.

Членов Совета Ассоциации «СРО «СД», принявших участие в данном заседании – 7.

Имеется кворум для признания настоящего заседания членов Совета Ассоциации «СРО «СД»
правомочным для принятия решений по вынесенным на голосование вопросам повестки дня.

Приглашенные:
 Сотрудники исполнительного органа Ассоциации «СРО «СД»:

 Генеральный директор Ассоциации «СРО «СД» -    Сурков М.Ю.
   Начальник контрольно-организационного отдела -  Плахотин А.А.
   Заместитель начальника контрольно-организационного отдела -   Талишевский Д.Н.

СЛУШАЛИ:
Смогоржевского М.В. с предложением по повестке дня.

Большинством голосов от числа членов Совета, присутствующих на настоящем заседании,
принято решение утвердить следующую повестку дня:

1. О продлении срока действия договора займа.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О продлении срока действия договора займа»

СЛУШАЛИ:

Суркова М.Ю. с информацией о заявлении, поступившем от члена Ассоциации «СРО
«СД» Общества с ограниченной ответственностью «Газинтерпласт»  (ООО «ГИП») (вх. №265-
СД от 23.12.2021г.) (Приложение 1), с обращением о продлении до 14.08.2022 г. срока
действия договора займа №1/2020 от 14.08.2020 г., заключенного Ассоциацией «СРО «СД» с
ООО «ГИП». Обращение содержит обоснование невозможности возвращения займа из-за
нерешенных финансовых вопросов с Заказчиком по муниципальным контрактам

В прениях выступили:

Смогоржевский М.В. с предложением продлить до 15 августа 2022 года срок действия
договора займа №1/2020 от 14.08.2020 г., заключенного Ассоциацией «СРО «СД» с ООО
«ГИП».

РЕШИЛИ:
 На основании обращения члена Ассоциации «СРО «СД» Общества с ограниченной

ответственностью «Газинтерпласт»  (ООО «ГИП»), продлить до 15 августа 2022 года срок

 2

действий договора займа №1/2020 от 14.08.2020г., заключенного между Ассоциацией «СРО «СД» и
ООО «ГИП».

ГОЛОСОВАЛИ:
По пунктам 1 и 2: «За» - 7 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решения приняты единогласно.